
 

  

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 EL 40% DEL VALOR PAGADO SON DE GASTOS ADMINISTRATIVOS. 
 EL 60% DEL VALOR PAGADO CORRESPONDEN A LOS HONORARIOS DEL CONCILIADOR. 

 

 

Cordialmente, 
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LINA ANDREA ARANGO PRADO 

Directora Jurídica y del Centro de Conciliación 

CENTRO DE CONCILIACIÓN    
TARIFAS – 2024 de Conciliación 

 
 TABLA GENERAL 

TARIFA                
AFILIADOS            
al Programa 

"Somos Aliados"  
20% 

DESCUENTO               
IVA - INCLUIDO 

CUANTÍA UVT- 2024 
$ 47.065 

TARIFA                              
Sin IVA                  

INCLUIDO 
 IVA 19%                

 TARIFA      
IVA 

INCLUIDO  

Desde 1 y hasta $7.608.000 5,54  $       260.740   $          49.541   $       310.281   $           248.225  

Desde $7.608.001 y hasta $10.766.000 8,29  $       390.169   $          74.132   $       464.301   $            371.441  

Desde $10.766.001 y hasta $14.078.000 8,55  $       402.406   $          76.457   $       478.863   $           383.090  

Desde $14.078.001 y hasta $28.984.000 9,27  $       436.293   $         82.896   $       519.188   $            415.351  

Desde $28.984.001 y hasta $43.063.000 10,28  $       483.828   $          91.927   $       575.756   $           460.604  

Desde $43.063.001 y hasta $53.000.000 12,52  $       589.254   $         111.958   $       701.212   $           560.970  

Desde $53.000.001 y hasta $100.000.000 15,02  $       706.916   $         134.314   $       841.230   $           672.984  

Desde $100.000.001 y hasta $300.000.000 20,01  $        941.771   $        178.936   $    1.120.707   $           896.566  

Desde $300.000.001 y hasta $500.000.000 25,01  $     1.177.096   $       223.648   $    1.400.744   $        1.120.595  

Desde $500.000.001 y hasta $1.000.000.000 30,01  $      1.412.421   $       268.360   $      1.680.781   $        1.344.624  

Desde $1.000.000.001 y hasta $3.000.000.000 42,53  $     2.001.674   $        380.318   $     2.381.993   $        1.905.594  

Desde $3.000.000.001 y hasta $5.000.000.000 55,02  $     2.589.516   $       492.008   $     3.081.524   $        2.465.220  

Más de $5.000.000.001 67,59  $       3.181.123   $        604.413   $     3.785.537   $        3.028.429  

CUANTÍA INDETERMINADA  10,47  $        492.771   $         93.626   $       586.397   $            469.118  

TARIFA ESPECIAL 

5,52  $       259.799   $         49.362   $        309.161   $           247.328  PARA CASOS DE FAMILIA                               
UNIÓN MARITAL DE HECHO                                     

APOYO JUDICIAL 

La tarifa máxima permitida para la prestación del servicio de conciliación será de 750,687 UVT. 

Tarifa Máxima año 2024: $ 35.331.083 


